ZÁPIS č. 6
ze schůze zastupitelstva Obce Lipec konané dne 7.9.2020  na OÚ v Lipci v 18.30 hod

Přítomni: p. Kurzová, p. Havrda, p. Piskačová,   p. Toman,  p. Doležal, p. Jehlička, p. Tomanová
     Schůzi zahájil starosta obce Josef Havrda , zjistil, že je přítomna nadpoloviční většina členů ZO a schůze je oprávněna přijímat právoplatné usnesení.
 Dále byl stanoven : 

Zapisovatel : paní Kurzová
Ověřitelé zápisu : p. Tomanová, p. Jehlička
Celkem členů   7
Program schůze : 
1) Kontrola zápisu, program ZO

2) Prodej pozemku
3) Informace DČOV
4) Schválení aktualizace plánu společných zařízení KoPU Radovesnice II
5) Projednání podnětu 
a) Informace o nákaze a dění v obci

b) Přehled o činnosti obce a ZO od podzimu 2/2018

c) Pravidla pro čerpání obecní pitné a užitkové vody občany a organizacemi v r. 2020

d) Nový územní plán

6) Různé
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1) Kontrola zápisu, program ZO 
           Byla provedena kontrola zápisu z min. schůze. Zápis byl schválen jednohlasně. 

      Starosta seznámil ZO s dnešním programem. Program byl schválen jednohlasně. 

      Hlasování :               7 – pro                                   0 – proti                                 0 – zdržel se    

      U s n e s e n í :  ZO schvaluje zápis z minulého zasedání a program na dnešní schůzi.

2) Prodej pozemku
     Zastupitelé  se na základě minulého jednání  rozhodli, i přes obdržení druhé žádosti od p. S.M., že se pozemek zatím prodávat nebude. 
         Hlasování:
7-pro


0-proti



0-zdržel se    
     U s n e s e n í :    ZO souhlasí a schvaluje neprodávat pozemek  par. č. 486 v k.ú. Lipec
3) Informace DČOV
ZO po diskusi rozhodlo ukončit spolupráci s fi. ECO Dotace, která nabízela domácí čističky odpadních vod. 
Hlasování:

  7-pro

 
0-proti


0-zdržel se

U s n e s e n í  : ZO po projednání souhlasí a schvaluje ukončit spolupráci s fi. ECO Dotace. 
4) Schválení aktualizace plánu společných zařízení KoPU Radovesnice II

        Starosta předložil ke schválení žádost o projednání aktualizace plánu společných zařízení KoPÚ    Radovesnice II
Hlasování : 

7-pro


0-proti


0-zdržel se

U s n e s e n í : ZO po projednání schvaluje aktualizovaný plán společných zařízení pro KoPÚ Radovesnice II

5) Projednání podnětu
a) Informace o nákaze a dění v obci

Starosta informoval ZO, že obyvatelstvo je informováno z medií a obec nemá řádné informace o nákaze v obci. Jednou za čas je informována odborem obrany a krizového řízení Kolín, kde je informace o nákaze zasílána OU k interní potřebě. 
b) Přehled o činnosti obce

c) Činnost v obci se řídí rozhodnutím a doporučením zastupitelstva obce, které vše projednává na zasedáních, která jsou veřejná a poté je z nich pořízován zápis, který je vyvěšován na úřední desce pro informaci občanům .

d) Pravidla pro čerpání obecní a užitkové vody občany a organizacemi v roce 2020

ZO konstatovalo, že obec nemá žádnou pitnou vodu pro čerpání. Užitková voda je dostupná všem občanům dle potřeby – viz. požární nádrž. 

e) Nový územní plán

ZO se dohodlo a pověřilo starostu oslovit alespoň 3 firmy, které provedou aktualizaci územního plánu obce. 

6) Různé 
a) Kanalizace + centrální čistička
Starosta informoval o jednání s firmou Tomáš group, která se zabývá centrálníma čističkama. Fi přislíbila, že s projektantem navštíví obec a předloží možnosti a finanční nabídku pro obec Lipec.  
ZO bere na vědomí
b) Ořezání lip
Starosta informval ZO, že je potřeba ořezat lípy od pomníku k rybníku ( na dolejšku)
Hlasování:

7-pro

   
0-proti

          0-zdržel se 

U s n e s e n í :  ZO souhlasí a 
 schvaluje zdravotní ořezání lip od pomníku k rybníku na dolejšku. 

c) Starosta navrhl ZO koupit na sekání novou malou sekačku na trávu. 
Hlasování :

7-pro


0-proti


0-zdržel se

U s n e s e n í : ZO souhlasí a schvaluje nákup nové sekačky na trávu. 
d) Starosta informoval o žádosti p. T.M. o neinvestiční dotaci na promítání kina – Lipecké filmové léto. ZO se dohodlo, že přispějí na jeden film. 
Hlasování:

7-pro


0-proti


0-zdržel se

U s n e s e n í : ZO souhlasí a schvaluje neinvestiční dotaci na jeden film ve výši 7 260,-Kč. 

e) Starosta informoval ZO, že z odboru služby pořádkové policie mu byl zaslán vzor na vytvoření obecně závazné vyhlášky k pořádání technopárty.  PČR prosí
 o prostudování a zpětnou vazbu, zda obec bude mít v úmyslu vyhlášku za  obec vydat. Je to zejména pro ochranu obyvatel a aby mohla PČR následně jednat, pokud by vyhláška byla porušena.
ZO se dohodlo, že vyhlášku zatím vydávat obec nebude. 

f) Bota jménem Kanalizace

        Starosta předložil ZO dopis, který obdržel od některých občanů z obce, který jim byl vhozen do schránky. ZO se může domnívat, že byla naplněna skutková podstata trestního  činu – pomluvy, protože některé údaje uvedené v tomto distribuovaném dokumentu nejsou prokazatelně pravdivé.  ZO proto zvažuje podání podnětu příslušným organům. 
Schůze skončila ve 20.30 hod
                                                             Příští schůze  5.10. 

  


              
                                                     (Nebo dle potřeby)

Ověřovatel:


         




Ověřovatel:


Josef Havrda - starosta

